INDICAÇÃO Nº 114/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita uma reformulação do trevo situado ao lado do “Ferro Velho do Paulão”, na entrada do Bairro de Fátima I, pois quem vem do sentido Fernão Dias para entrar no Bairro, corre riscos em decorrência da atual situação. Pede-se ainda, uma operação de recapeamento de todas as ruas do Bairro Fátima I e a limpeza (capina) do mato que alastra-se em proporções alarmantes.

JUSTIFICATIVA

É necessário que se promova a melhorias no trevo situado na entrada do bairro  Fátima I, para minimizar os riscos de quem vem do sentido “Fernão Dias” para o citado bairro. Faz-se mister, ainda, a realização de uma operação de limpeza do mato em toda a extensão do bairro, bem como de obras de recapeamento das vias públicas do bairro, que estão com muitos buracos.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2002.

Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)

Vereador

PAGE